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ÇİFT ANADAL PROGRAMI (ÇAP)  UYGULAMA ESASLARI  

 

GENEL BİLGİLER 

 Çift anadal programı: Başarı şartını ve diğer koşulları sağlayan öğrencilerin aynı yükseköğretim 

kurumunun iki diploma programından eş zamanlı olarak ders alıp, iki ayrı diploma alabilmesini 

sağlayan programdır. 

 Çift anadal programı, aynı yükseköğretim kurumunda yürütülen lisans programları arasında 

ilgili bölümlerin ve fakülte kurulunun önerisi üzerine senatonun onayı ile açılabilir.  

 Çift anadal yapılacak programların kontenjanları, programların kontenjanının %20’sinden az 

olmamak üzere üniversite senatolarınca belirlenir.  

 Çift anadal yapacak öğrencilerin kontenjanı, anadal diploma programındaki genel not 

ortalaması 100 üzerinden 70 olmak şartıyla, anadal diploma programının ilgili sınıfında başarı 

sıralaması %20 oranından az olmamak üzere üniversite senatolarınca belirlenir. 

 Öğrencinin çift anadal programında alması gereken dersler ve kredileri Yükseköğretim Kurulu 

tarafından belirlenen Yükseköğretim Alan Yeterlilikleri dikkate alınarak ilgili bölümlerin ve 

fakülte kurullarının önerisi üzerine senato onayı ile belirlenir. (İkinci anadalda Diploma 

alabilmek için her iki anadal programından da 240’ar AKTS’nin tamamlanması gerekmektedir) 

 Özel Yetenek sınavı ile öğrenci alan çift anadal programına öğrenci kabulünde, özel yetenek 

sınavında da başarılı olma şartı aranır. 

KABUL KOŞULLARI 

 Öğrenci ikinci anadal diploma programına, en erken 3. Yarıyılın başında ve en geç 5. yarıyılın 

başında başvurabilir. 

 Başvuru anında anadal diploma programındaki genel not ortalaması en az 100 üzerinden 70 

olan (2.50) ve anadal diploma programının ilgili sınıfında başarı sıralaması itibariyle en üst 

%20’sinde bulunan öğrenciler ikinci anadal diploma programına başvurabilirler. 

 Anadal diploma programının ilgili sınıfında başarı sıralaması itibariyle en üst %20 sinde yer 

almayan öğrencilerden çift anadal yapılacak programın ilgili yıldaki taban puanından az 

olmamak üzere puana sahip olanlar da çift anadal programına başvurabilirler. 

 Öğrencinin İkinci Anadal programına başvurabilmesi için, başvurduğu yarıyıla kadar anadal 

lisans programında alması gereken tüm dersleri başarıyla tamamlamış olması gerekir. 



 Çift anadal programları için başvuran öğrencilerin Yükseköğretim Kurulu tarafından 

öğretmenlik programları için belirlenen ilk 300.000’e girmeleri şartı aranır. (Özel Yetenekle 

öğrenci alan öğretmenlik programları için 800.000 başarı sıralaması şartı aranır) 

 Koşulları sağlayan öğrenciler, ilan edilen tarihlerde çift anadal program başvurularını dilekçe, 

transkript ve %20 lik başarı dilimine girdiğine dair belgeleri ile başvuru yaparlar. 

 Başvurular çift anadal programı açan bölüm tarafından değerlendirilerek, ilan edilen 

kontenjanlar kadar öğrenci kabulüne ilişkin ön inceleme raporu Fakülte Yönetim kurulunun 

onayından sonra ilan edilir ve kayıt kabul işlemleri öğretim yılı başlamadan tamamlanır. 

İKİNCİ ANADAL PROGRAMININ YÜRÜTÜLMESİ 

 Açılan çift anadal programına başvuru ve kayıt takvimi ile kontenjan dağılımı çift anadal 

programının yürütüldüğü bölümlerin önerisi ve fakülte yönetim kurulunun onayı ile her yıl 

eğitim öğretim yılı başlangıcından önce belirlenerek ilan edilir. 

 Aynı anda birden fazla ikinci anadal programına kayıt yapılamaz.  

 Çift anadal açılan programlar için atanan koordinatörler, programa yerleşen öğrencilerin 

anadal lisans programındaki danışmanı ile iletişim içinde ikinci anadal danışmanlığı görevini 

sürdürür. 

 Program, ÇOMÜ Önlisans- Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği kapsamında yürütülür. 

Çift Anadal Programına kayıt yaptıran öğrencilerin bir dönemde kayıt olabileceği dersler 45 

AKTS’yi geçemez. 

 İkinci anadal lisans programına devam eden öğrenciye mezuniyet diploması ancak devam ettiği 

birinci anadal diploma programından mezun olması halinde verilebilir.  

 İkinci anadal programına kayıtlanan öğrenciler, kayıt oldukları ikinci anadalın haftalık ders 

programına uymak durumundadır. Ders çakışması olduğu hallerde öğrencinin kendi anadal 

derslerini alması uygun olup, öğrenciyi mağdur etmeyecek şekilde danışman görüşü ile hangi 

dersi alacağı kararlaştırılır. 

 İki programa birden sayılacak ortak ve programın tamamlanması için zorunlu olunan dersler 

için, programların bağlı olduğu anabilim dallarının kendi aralarında hazırlayıp kabul edilerek 

ilgili kurullarca onaylanmış protokoller dikkate alınır.  

 Öğrencinin Çift anadal programından mezun olabilmesi için genel not ortalamasının en az 100 

üzerinden 70 (2.50) olması gerekir. Tüm çift anadal öğrenimi süresince öğrencinin genel not 

ortalaması bir defaya mahsus olmak üzere 100 üzerinden 65’e kadar düşebilir, GNO ikinci kez 

100 üzerinden 70’in altına düşen öğrencinin ikinci anadal programından kaydı silinir. 



 Çift anadal programında iki yarıyıl üst üste ders almayan öğrencinin ikinci anadal diploma 

programından kaydı silinir. 

MEZUNİYET KOŞULLARI 

 Programa kabul edilen öğrencilerin çift anadal programından mezun olmak için, programda 

almakla yükümlü tutulduğu dersleri ve iki program arasında ortak kabul edilen dersler ile denk 

(eşdeğer) sayılan dersleri olmak üzere toplam 240 AKTS’yi almış ve başarmış olması gerekir. 

 Öğrencinin çift anadal programından mezun olabilmesi için genel not ortalamasının en az 100 

üzerinden 70 olması gerekir. 

 İkinci anadal lisans programına devam eden öğrenciye mezuniyet diploması ancak devam ettiği 

birinci anadal diploma programından mezun olması halinde verilir. 

 Çift anadal programında, anadal programından ortak sayılan dersler ile denk (eşdeğer) sayılan 

derslere ilişkin notlar öğrenci çift anadal programından mezuniyete hak kazandığında aktarılır. 


